



## SØM - Godset ApS

Nørre Allé 86, st. th  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 41483393

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.04.2024

---

**Kristian Saldern Smith**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

SØM - Godset ApS

Nørre Allé 86, st. th

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 41483393

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Jørn Lund, formand

Henning Friis Overgaard

Jørgen Jørgensen Hansen

Kristian Saldern Smith

## Direktion

Esben Seier Pedersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje ejendommen beliggende Kjeld Tolstrups Gade 80, 8000 Aarhus C samt anden efter bestyrelsens skøn hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 5.968 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>4.105.528</b>	<b>2.907.885</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		6.488.635	41.035.823
<b>Driftsresultat</b>		<b>10.594.163</b>	<b>43.943.708</b>
Andre finansielle indtægter	1	201.261	5.083.766
Andre finansielle omkostninger	2	(3.130.290)	(2.135.645)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.665.134</b>	<b>46.891.829</b>
Skat af årets resultat	3	(1.696.776)	(10.315.714)
<b>Årets resultat</b>		<b>5.968.358</b>	<b>36.576.115</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.239.537	0
Overført resultat		728.821	36.576.115
<b>Resultatdisponering</b>		<b>5.968.358</b>	<b>36.576.115</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		144.426.343	144.426.343
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>144.426.343</b>	<b>144.426.343</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>144.426.343</b>	<b>144.426.343</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		170.483	124.981
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.239.537	0
Andre tilgodehavender		144.375	144.018
Tilgodehavende skat		0	7.947
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.554.395</b>	<b>276.946</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.224.047</b>	<b>3.345.490</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.778.442</b>	<b>3.622.436</b>
<b>Aktiver</b>		<b>151.204.785</b>	<b>148.048.779</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		39.986.789	39.257.968
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.239.537	0
<b>Egenkapital</b>		<b>45.266.326</b>	<b>39.297.968</b>
Udskudt skat		11.216.000	9.820.435
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>11.216.000</b>	<b>9.820.435</b>
Gæld til realkreditinstitutter		91.163.155	94.285.734
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>91.163.155</b>	<b>94.285.734</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.064.073	1.083.333
Deposita		1.648.700	1.627.300
Modtagne forudbetalinger fra kunder		299.300	394.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser		116.093	842.494
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	110.921
Skyldige sambeskatningsbidrag		287.347	0
Anden gæld		143.791	483.935
Periodeafgrænsningsposter		0	102.559
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.559.304</b>	<b>4.644.642</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>94.722.459</b>	<b>98.930.376</b>
<b>Passiver</b>		<b>151.204.785</b>	<b>148.048.779</b>
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	39.257.968	0	39.297.968
Årets resultat	0	728.821	5.239.537	5.968.358
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>39.986.789</b>	<b>5.239.537</b>	<b>45.266.326</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	62.615	0
Renteindtægter i øvrigt	30.248	0
Øvrige finansielle indtægter	108.398	5.083.766
	<b>201.261</b>	<b>5.083.766</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	40.611
Renteomkostninger i øvrigt	3.127.632	2.095.034
Øvrige finansielle omkostninger	2.658	0
	<b>3.130.290</b>	<b>2.135.645</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	287.347	634.678
Ændring af udskudt skat	1.395.565	9.681.036
Regulering vedrørende tidligere år	13.864	0
	<b>1.696.776</b>	<b>10.315.714</b>

## 4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	103.390.520
Afgange	(6.488.635)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>96.901.885</b>
Dagsværdireguleringer primo	41.035.823
Årets dagsværdireguleringer	6.488.635
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>47.524.458</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>144.426.343</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investerings ejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 3,54% pr. 31.12.2023, mod 3,44% sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 17,6 mio. kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 23,4 mio. kr.

Forrentning af kontante deposita og forudbetalt leje på 1.948 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone. I den afkastbaseret model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 5.050 t.kr.

Det lejbærende areal på ejendommen udgør 2.434 m<sup>2</sup> beboelsesudlejning, og 3 erhvervsenheder der udgør 462 m<sup>2</sup>.

Ejendommen er beliggende i Aarhus C. Der har i mindre omfang være tomgang i ejendommen i forbindelse med førstegangsudlejning efter færdigopført byggeri.

Lejemålene er bolig- og erhversudlejning, hvor lejere kan opsige boliglejemålene med 3 måneders varsel, mens erhvervslejemål er uopsigelige frem til 2025. Som udgangspunkt er boliglejemålene uopsigelige for udlejer.

## 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.064.073	1.083.333	91.163.155	86.597.062
	<b>1.064.073</b>	<b>1.083.333</b>	<b>91.163.155</b>	<b>86.597.062</b>

## 6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SØM - Godset Holding A/S som administrations selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations selskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 144.426 t.kr.
